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Notat 
 

Innlandet fylkes råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes innspill til høring: 
NOU 2020:15 Det handler om Norge 

Innlandet fylkes råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne støtter fylkeskommunedirektørens 
innstilling, men savner en presisering av følgende: 
 
I arbeidet med å sikre gode og levedyktige distrikter på lang sikt vil det først og fremst bli 
utfordringer i ivaretakelsen av omsorgsoppgaver, og en nedgang i folketallet vil merkes først 
der. 
 
For vår målgruppe er det viktig å se på det store behovet det vil bli for å være selvhjulpen, og 
hvem som kan bidra med omsorg og bistand til de som ikke er det. Lykkes vi ikke med å få yngre 
til å bosette seg i distriktene må det arbeides aktivt med å få på plass velferdsteknologi og 
alternative ordninger hvor frivillige og pårørende i større grad enn i dag blir ivaretatt. Det offentlige 
tilbudet må styrkes og gjøres likt over hele landet. Offentlig tilbud er og skal være det sterkeste 
sikkerhetsnettet. Det må være enklere å forholde seg til kommunen i forhold til tilrettelegging for 
mennesker som er i behov for det. 

Det er viktig at det legges til rette for å utdanne nok personer til alle omsorgstjenestene vi 
kommer til å trenge. Norge kan ikke belage seg på samme arbeidsinnvandring som tidligere. NAV 
bør øke innsatsen om å legge til rette arbeidsplasser for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
Å inkludere mennesker med funksjonsnedsettelser er for samfunnet bærekraftig. Samfunnet bør 
legge til rette for familieforøkelser gjennom en mer aktiv familiepolitikk.  

Brukermedvirkningen vi har kommet godt i gang med kommer ikke til å bli mindre viktig, og 
samarbeidet må bli mer forpliktende – borgerens ønsker må vektlegges mer og komme mer i 
sentrum. En må legge til rette for innovasjon for å lykkes med dette arbeidet, og en må fra ord til 
handling! 

Bolysten er viktig når kommunene skal planlegge, og det er viktig at sentrum ikke blir motkraft til 
periferien – alle vil ha et godt sentrum som betjener godt. Kanskje har koronaen ført til at vi ser 
andre muligheter enn før. Arbeidet som er igangsatt med universell utforming må styrkes, og 
målet om et samfunn for alle er viktig! 
 
Små kommuners stadige dragkamper seg imellom koster mye og gir ingenting. Det må arbeides 
med en holdningsendring og samhandlingen må styrkes. Dette ansvaret ligger hos kommuner og 
fylkeskommuner. 

 

 
 



 Side 2 av 2 

 
 
 
 
  


	Innlandet fylkes råd for mennesker med nedsatt funksjonsevnes innspill til høring: NOU 2020:15 Det handler om Norge

